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(Kort bemærkning). 

Lykketoft (S): 
Jeg noterer mig, at de ledende medlemmer 

af regeringen ikke har tid til at lytte til hr. 
Gammelgaards ordførertale, måske fordi der 
foregår interessante øvelser for at sikre rege- 
ringens fortsatte eksistens i baglokalet her 
ved siden af. Det kunne være nyttigt for os 
andre at vide, hvilke indrømmelser der er 
ved at komme frem til fremskridtspartiet nu. 

Jeg vil til hr. Gammelgaard uden i øvrigt 
at gå i dybden med hans selvforherligende 
betragtninger, som enhver kan høre er lidt 
skingre, blot sige: er det ikke sådan, at det 
største enkeltbidrag til regeringens opretning 
af statsfinanserne er den pensions- og forsik- 
ringsbeskatning, som er gennemført i samar- 
bejde med socialdemokratiet, fordi regerings- 
partierne, efter at de var blevet regeringspar- 
tier, endelig viste det mod, som de totalt 
manglede forud for regeringsskiftet? Er det 
ikke, hr. Gammelgaard, en rimelig forklaring 
på, at socialdemokratiet sidste år havde en 
anden holdning til finanslovforslaget, fordi 
vi netop i forbindelse med finanslovforslaget 
indgik et forlig, der sikrede en forbedring af 
statsfinanserne af meget betydelig størrelses- 
orden, en forbedring, som i modsætning til 
alle de nedskæringer og skatteforhøjelser, 
regeringen i øvrigt har gennemført i samar- 
bejde med de radikale og fremskridtspartiet, 
ikke har negative beskæftigelsesvirkninger, 
men alene og netto er en forbedring? Det var 
det ene, jeg gerne ville spørge hr. Gammel- 
gaard om. 

Så vil jeg sige noget om leasing, som blev 
geninddraget, skønt vi havde tredjebehand- 
lingen for få minutter siden. Vi har vedtaget 
et indgreb på det område, der fjerner nogle 
vildskud, men desværre lægger op til andre. 
Så længe vi lader huller bestå af den art i 
skattelovgivningen, vil skiftende regeringer 
være nødt til at vende tilbage igen og igen 
med nedskæringsforslag, med skatteforhøjel- 
sesforslag for at kompensere de huller, man 
efterlader dér. 

(Kort bemærkning). 

Gammelgaard (KF): 
Jeg kunne høre på hr. Lykketoft, at han 

ikke kunne lide at høre fremlæggelsen af de 
konkrete store resultater, som den nuværende 

regering har opnået på den økonomiske poli- 
tiks område, og som jo taler for sig selv. 

Det største bidrag til budgetforbedring er 
de offentlige besparelser, som blev gennem- 
ført ved finanslovforslagets vedtagelse sidste 
år, og de offentlige besparelser, som vil blive 
gennemført ved finanslovforslagets vedtagel- 
se i år. Det var sidste år 20 mia kr., det er i 
år 10 mia kr. Det er det afgørende bidrag til 
budgetforbedring. 

Vedrørende leasing vil jeg blot understre- 
ge, at det, jeg nævnte, var den negative be- 
skæftigelsesvirkning af det socialdemokrati- 
ske ændringsforslag til det regeringsforslag, 
vi har behandlet her i folketinget, en negativ 
beskæftigelsesvirkning, der jo også taler for 
sig selv. 

(Kort bemærkning). 

Arentoft (FP): 
I anledning af hr. Lykketofts bemærkning 

om, at der foregik forhandlinger i øjeblikket, 
og at man nu skulle se, hvilke indrømmelser 
der kunne gives til fremskridtspartiet, vil jeg 
gerne rette en lille fejl. I minutradioen her kl. 
11.00 meddelte man, at fremskridtspartiet 
havde henvendt sig for at få forhandlinger i 
gang. Det er ikke tilfældet, det var statsmini- 
steren, der henvendte sig til vores gruppefor- 
mand og hr. Maisted herovre i sidegangen og 
spurgte, om ikke man skulle gøre status. Jeg 
vil gerne rette denne lille ting. 

(Kort bemærkning). 

Lykketoft (S): 
Ja, det skal blive to korte bemærkninger 

til det, hr. Gammelgaard mener taler for sig 
selv. Jeg skal bare minde om, som vores ord- 
fører, hr. Svend Auken, allerede har doku- 
menteret det: de forbedringer på betalingsba- 
lancen, der er sket i denne regerings tid, 
skyldes næsten helt og fuldt en mild vinter 
og en større dansk energiproduktion. Jeg vil 
gerne spørge, hvad det er for en indsats, den 
konservative regerings partier har gjort for at 
sikre den milde vinter og for at sikre en stør- 
re dansk energiproduktion. Hvad angår det 
sidste, kan man roligt påpege, at der har væ- 
ret tale om meget energiske bestræbelser fra 
den tidligere regerings side med meget stærk 
modvilje og direkte benspænd fra de konser- 
vative partiers side. Alligevel er det lykkedes 


